- Hiện nay, ở một vài địa phương xuất hiện tình trạng người dân tiếp nhận các thông tin không chính thống cho rằng việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi 3 sẽ ảnh hưởng đến sức khỏe, gây dư luận không tốt và ảnh hưởng đến công tác tiêm ngừa vắc xin của địa phương.

**\* An sinh xã hội:**

- Về các hoạt động mừng xuân trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022: Các tầng lớp nhân dân bày tỏ sự phấn khởi trước tình hình dịch bệnh Covid-19 được kiểm soát; người dân có điều kiện đi lại và tham gia các hoạt động để vui Xuân đón Tết bên gia đình và người thân theo phong tục truyền thống của người Việt Nam; tình hình người lao động về quê đón Tết tương